品番 : EA710D-20A
品名 : デジタルクランプ接地抵抗計
販売価格 182,600円（税抜）／ 円（税込）200,860
カタログ価
格
182,600円（税抜）／200,860円(税込)
在庫数
商品入数 1 販売単位 台
カタログ
ページ
0803ページ
（2025/12/16 22:17現在）最新在庫： 0
仕様
メーカー 日置電機（HIOKI） 型番 FT6380-90
動作方式 電圧注入と電流測定を一体型クランプ
で行い接地抵抗値を演算
※一つの接地ラインを多重に接地した
多重接地専用, 接地極が多いほど正
確な値になります。
接地抵抗 0.20/2.00/20.00/50.0/100.0
/200.0/400/600/1200/1600Ω
交流電流 20.00m/200.0m/2.000/20.00
/60.0A
確度 抵抗：±1.5％rdg±0.02Ω
電流：±2.0％rdg±0.05mA
分解能 抵抗：0.01Ω～20Ω
電流：0.01mA～0.1A
クレストファクタ 5.0以下(60Aレンジは1.7以下)
最大許容入力（電流測
定）
AC100A 連続、AC200A 2分間
（50Hz/60Hz）
メモリ機能 メモリ保存数2000個
アラーム機能 抵抗・電流アラーム：しきい値未満また
は超過でビープ鳴動
高調波 電流における30次までの高調波レベ
ル/含有率/総合高調波歪み率（ワイヤ
レスアダプタ装着時）
表示 液晶, 最大2000カウント 表示更新レート 約2回/秒
対地間最大定格電圧 AC600V 測定カテゴリIV（予想される
過渡過電圧8000V）
その他機能 データホールド、バックライト、フィルタ、
オートパワーセーブ、無線通信（ワイヤ
レスアダプタ装着時のみ）
防塵・防水性 IP40ただしクランプセンサを閉じた状
態
電源 単3電池×2本（付属）
株式会社エスコ
大阪府大阪市西区立売堀3丁目8番14号　06-6532-6226（代表）
© 2018 ESCO Co.,Ltd.
連続使用時間 約40時間（25Ω測定時、バックライト
OFF、ワイヤレスアダプタ未装着時）
約35時間（25Ω測定時、バックライト
OFF、ワイヤレスアダプタ装着、無線通
信時）
測定可能導体径 φ32mm
サイズ 73（W）×43（D）×218（H）mm 重量 620g
付属品 携帯用ケース×1、動作確認用抵抗
（1Ω、25Ω）×1、ストラップ×1
ワイヤレス化に対応！スマホやタブレットに測定値を転送（ワイヤレスアダプタ装着時）
測定データを無線でExcelに直接転送入力（ワイヤレスアダプタ装着時）
接地抵抗測定は多重接地専用
電源ラインの漏れ電流測定
60 Aまでの負荷電流測定も対応
薄型センサ採用で狭い場所でもクランプ可能